
Witajcie kochani! 

W tym tygodniu będziemy realizować tematy, dotyczące osoby którą kochacie najbardziej na świecie. 

Niech podpowiedzią będzie zagadka: 

 „Kto nas kocha najgoręcej 

I ogarnia całym sercem? 

I do kogo można przyjść 

Z każdym smutkiem jak najprędzej?”  
  

Na pewno już wiecie kto to taki! To właśnie Mama!  

Za kilka dni, bo 26 maja, będziemy obchodzić jej święto - Dzień Matki.  

 

Zapraszamy na dzisiejsze zajęcia, których temat brzmi: Moja mama ratowniczka. 

 

 

1. Na dzień dobry zapraszamy na nieco,, inną'' gimnastykę, niż do tej pory :) Rozruszamy troszeczkę nasze 

buzie i języki :) Polecenia znajdują się w pliku pdf o nazwie gimnastyka buzi i języka. 

 

2. Zastanówcie się jak możemy zwracać się do mamy? Wyklaszczcie sylaby w wyrazach : „mama”, 

„mamusia”, „mamunia”, „mamuśka”, „mamcia”. 

 

3. Wysłuchajcie opowiadania pt. „Jak nasza mama zreperowała księżyc” z książki Joanny Papuzińskiej 

„Nasza mama czarodziejka” i odpowiedzcie na pytania. Książka opisuje niezwykłą mamę i będzie 

towarzyszyła nam przez cały tydzień: https://www.youtube.com/watch?v=RL4qYmEEikQ 

 

 O czym było opowiadanie? 

 Co się wydarzyło? 

 Jak mama pomogła księżycowi? 

 Co mogłoby się stać, gdyby mama nie pomogła księżycowi? ( wszystkie Wasze pomysły będą świetną 

odpowiedzią ! :) 

 Czy nasze mamy są ratowniczkami? W jakich sytuacjach nam pomagają? 

 Czy my możemy być ratownikami dla naszych mam? W czym możemy im pomagać? 

5. Otwórzcie teraz „Karty pracy” na stronach 34 i 35. Obejrzyjcie historyjkę obrazkową 

i opowiedzcie, co przedstawiają obrazki. Zastanówcie się, jaka była kolejność przedstawionych zdarzeń i 

ponumerujcie obrazki. Potem opowiedzcie, co się wydarzyło. Następnie uważnie obejrzyjcie kwiaty będące 

wzorem do kolorowania i zgodnie z nim pokolorujcie kwiaty w bukietach. Dopasujcie bukiety do mam 

przedstawionych na ilustracjach zgodnie z treścią zdań opisujących, jaki bukiet dostała każda z mam. 

6. Czas na aktywną przerwę Zapraszamy na ćwiczenia gimnastyczne: 

https://www.youtube.com/watch?v=hBFLp08y33Y&feature=youtu.be 

7. Przeczytajcie tekst wyrazowo- obrazkowy:  

 

https://www.youtube.com/watch?v=RL4qYmEEikQ
https://www.youtube.com/watch?v=hBFLp08y33Y&feature=youtu.be


8. Jak już wspominałyśmy, jutro obchodzimy wyjątkowe święto, z tej okazji zachęcamy Was do wykonania 

upominków dla Waszych mam. Możliwości jest wiele, tu możecie znaleźć inspirację: 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2018/05/pomysly-na-prezent-dla-mamy/ 

My proponujemy wykonanie talizmanów na szczęście dla Waszych mam, takich jak np. serduszko, koni-

czynka czy słoń. Przypomnijcie sobie, czego użyła mama z opowiadania, aby uratować księżyc – ciasta. Wy 

także potraficie przygotować takie ciasto, będzie nim masa solna. Oto przepis: 

https://www.youtube.com/watch?v=ljIP06Xfbpg Aby masa była kolorowa dodajcie do niej trochę barwnika 

spożywczego lub farby. Po wyrobieniu masy należy rozwałkować ją wałkiem lub okrągłym klockiem na 

kawałku tekturki, ewentualnie rozgnieść palcami na niezbyt cienki placek – około 1 cm grubości. 

Korzystając z patyczka, głęboko wciskając go w masę, tak aby dotykał podkładki, należy narysować kształt 

słonia. Po narysowaniu/ wycięciu słonia trzeba oddzielić zbędną masę solną. Z kawałków pozostałej masy 

uformować uszy słonia i je przykleić. Patyczkiem należy delikatnie narysować oko, a w górnej części 

tułowia słonia wykonać otwór – na sznureczek. Po wykonaniu wisiorki musza pozostać na tekturkach do 

wyschnięcia. Można także zapiec je w piekarniku. Po wyschnięciu lub upieczeniu można spryskać wisiorki 

lakierem do włosów lub lakierem bezbarwnym w sprayu – wtedy efekt będzie jeszcze ładniejszy i trwalszy.  

Możecie także wykonać wisiorek z kolorowej modeliny. 
 

8. Zachęcamy Was do zabaw w ogrodzie, a przy okazji do przyglądania się wiosennym kwiatom. Postarajcie się je 

nazwać. Możecie skorzystać z planszy poniżej lub poszukać ich nazw w książkach. 

 

Pozdrawiamy serdecznie 

Pani Asia i Pani Ola 
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